
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 1 

 
 

Zápis 
z IX. Valné hromady  

Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV 
 
 
Místo konání: Hradec Králové, Malý sál Kulturního domu Střelnice, Střelecká 45             
                       Datum: 15. června 2009. 
 
Přítomni:       delegáti dle prezenční listiny –  
                       za komoru svazů:  pozvaných  35;  přítomno 30, tj. 83,3%; 
                       za komoru regionů:  pozvaných  25;  přítomno 25, tj. 100%; 
Omluveni:      kanoistika (Reich), poz.hokej(Nejedlý), softbal (Pril), veslování (Heger) 
                       karate JKA (Poláček) 
Hosté:             MUDr. Jan Michálek KHK, Mgr Jan Boháč ČSTV Praha, Lubomír Douděra tisk 
                       Zdeněk Čihák PKS, Eva Víšková VŠK KHK, Iva Petrová VČTS                                           

Členové KR bez mandátu a sekretariát KH KS ČSTV 
Prezenční listiny jsou uloženy v sekretariátu KH KS ČSTV. 

 
Program 

1. Zahájení, přivítání hostů       
2. Schválení programu IX. VH KH KS ČSTV               
3. Schválení jednacího řádu                                           
4. Schválení návrhu na pracovní předsednictvo            
5. Návrh na úpravu statutu KH KS ČSTV 
6. Schválení volebního řádu 
7. Volba mandátové a návrhové, volební komise, zapisovatele a sčítacích komisařů 
8. Zpráva o činnosti KH KS ČSTV za rok 2008 a za II.VO. 
9. Zpráva o hospodaření a o inventarizaci majetku k 31.12.2008 
10. Zpráva předsedy dozorčí komise za rok 2008  a za II.VO 
11. Zpráva mandátové komise 
12. Zpráva volební komise, představení kandidátů do KH KS ČSTV 
13. Rozprava k bodům 8, 9, 10, 12 
14. Volba orgánů KH KS ČSTV 

- volba předsedy a vyhlášení výsledků voleb  
- volba zástupců do KR za komoru TJ/SK 
- volba zástupců do KR za komoru členských svazů 
- volba dozorčí komise 

15. Přestávka  
16. Vyhlášení výsledků voleb 

- volby místopředsedy v obou komorách 
- volby předsedy DK  

17. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2009 – úprava a další opatření 
18. Programové prohlášení KH KS ČSTV 
19. Rozprava k bodům 14, 16, 17, 18 
20. Usnesení z IX. valné hromady KH KS ČSTV 
21. Závěr 

 
 
 
 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 2 

K bodům jednání: 
1. VH zahájil předseda KH KS ČSTV Mgr. Jiří Pekař, přivítal delegáty a hosty a předal 

řízení Valné hromady místopředsedovi Ing. Jiřímu Pavlíčkovi. 
2. Schválení programu: – navržený program jednání byl všemi přítomnými 

s hlasovacím právem schválen.   
3. Schválení jednacího řádu – navržený jednací řád s doplněním o volbu volební komise 

byl  všemi  přítomnými s hlasovacím právem schválen.  
4. Pracovní předsednictvo bylo  všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem 

schváleno v tomto složení:  
Mgr. Jiří Pekař – předseda KH KS ČSTV, Ing. František Karlík – mpř. komory svazů, 
Ing. Jiří Pavlíček – místopředseda KH KS ČSTV za komoru regionů, MUDr. Jan 
Michálek – KHK, Mgr. Jan Boháč – ČSTV Praha.   

5. Návrh na úpravu statutu KH KS ČSTV – nebyl na této valné hromadě projednáván, 
neboť návrh na svolávání VH 1x za 2 roky OO Jičín stáhl z programu 

6. Schválení volebního řádu – volební řád, tak jak byl navržen byl bez připomínek 
všemi přítomnými s hlasovacím právem schválen. 

7. Volba komisí: 
• Návrhová komise ve složení: MUDr. Bohumil Kleprlík – stolní tenis, Pavel Černý - 

cyklistika, Mgr. František Vitoch – OO ČSTV Jičín, Hana Kopecká – OSSS Náchod 
byla schválena většinou přítomných delegátů s hlasovacím právem, nikdo nebyl 
proti, jeden se zdržel hlasování. Předseda komise MUDr. Kleprlík. 

• Mandátová komise ve složení Ing. Iva Mádlová – orientační běh, Miroslav Krch – 
národní házená, Jan Pivko – OOČSTV Trutnov a Mgr. Jan Langr – OO ČSTV 
Rychnov n. Kn. byla schválena všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.  
Předseda komise Ing. Iva Mádlová . 

• Volební komise ve složení: Ing. Jiří Medek – plavání, František Doležal – judo, 
Václav Křeček – OO ČSTV Jičín, Milena Fridrichová – OO ČSTV Hradec Králové 
byla schválena většinou přítomných delegátů s hlasovacím právem, jeden byl 
proti, jeden se zdržel hlasování. Předseda komise Milena Fridrichová. 

• Sčítací komisaři: František Jehlička – SS ČSTV Rychnov n. Kn., Lucie Balášová – 
lední hokej,   byli  schváleni všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem. 

• Zapisovatelem byl  schválen Ing. František Bartoň všemi přítomnými delegáty 
s hlasovacím právem. 

• Ověřovateli zápisu  dle statutu místopředsedové KH KR ČSTV, kteří budou nově 
zvoleni. Tento návrh byl schválen všemi přítomnými delegáty s hlasovacím 
právem. ( Nově zvoleni byli: Ing. Jiří Pavlíček (regiony) a Ing. František Karlík 
( svazy). 

8. Zprávu o činnosti  KH KS ČSTV za rok 2008 a za II.VO přednesl Mgr. Jiří Pekař. 
Zpráva o činnosti je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV.  
V průběhu zprávy poděkoval p. Václavu Křečkovi, neboť ukončil činnost v KR KH KS 
ČSTV. Uvedl změny ve funkcích u svazů: atletika, florbal. nohejbal, cyklistika.  
Ke vzniku Královéhr.krajského svazu jezdectví (21 oddílů) uvedl, že nebyl ČJF schválen 
s tím, že jde o běžnou jednotku jako je oddíl. 

9. Zprávu o hospodaření a inventarizaci majetku k 31.12.2008 přednesla Lucie Balášová.  
Zpráva hospodářské  komise  je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV. 

10. Zprávu předsedy dozorčí komise za rok 2008 a za II. VO  přednesl předseda DK 
p.Ladislav Steklý. Konstatoval, že nebyly shledány žádné zásadní nedostatky. Zdůraznil 
nutnost úhrady pohledávek podle dohod s jednotlivými sportovními svazy (fotbal). 
Dále informoval na základě rozhodnutí KR o financování ankety Sportovec roku. 

11. Zpráva mandátové komise: Z komory regionů přítomno 25 z pozvaných 25 – účast 
100%, z komory svazů přítomno 30 z pozvaných 35 – účast 83,3%. 
Delegát svazu tenisu neměl možnost hlasovat. 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 3 

12. Zpráva volební komise: Předsedkyně volební komise Milena Fridrichová seznámila 
s navrženými kandidáty na jednotlivé funkce. Někteří se osobně představili a seznámili 
přítomné se svým volebním programem (Šmíd, Karlík).    

13. Rozprava k bodům 8., 9., 10, 12: 
• Ing. Pavlíček se vyjádřil k problematice tenisového svazu, který je veden 

v Pardubicích a nemá sídlo v KH KS. 
• MUDr. Michálek zhodnotil a poděkoval za dosavadní spolupráci mezi KH KS ČSTV 

a  KH KÚ. Ocenil spolupráci s předsedou KH KS ČSTV a VŠK KHK. 
• Eva Víšková: Zhodnotila činnost  asociace sportu pro všechny a spolupráci s KH KS.    
• Ing. Míl - připomínku k nákladům za stravenky, vysvětlily L. Balášová a D. Bořilová. 

za KH KS ČSTV. 
• Mgr. Jan Boháč-ČSTV Praha: Posoudil odlišnosti vývoje sportu v jednotlivých 

krajích. Seznámil s koncepcí vývoje spolupráce s Krajskými úřady a nutnost jejího 
rozšíření  i mimo finanční oblast. Výše financování sportu z úrovně ministerstva 
financí a školství bude zachována na  dosavadní úrovni. Projekt olympiád dětí a 
mládeže se rozvíjí, omezení některých sportů je vázáno kapacitou zařízení 
pořádajícího kraje. Závěrem poděkoval za dosavadní spolupráci. 

14. Volba orgánů KH KS ČSTV: 
• Volba předsedy: minimální potřebný počet hlasů pro zvolení kandidáta byl 13 za 

regiony a 16 za svazy. 
Kandidáti: Mgr. Pekař Jiří 
                  Ing. Šmíd Jaroslav 
       Získané hlasy za 
          Regiony Svazy           Celkem  
1. kolo: Mgr. Pekař Jiří        10                   25                  - 

                     Ing. Šmíd Jaroslav      14                     3            - 
 
           V prvém kole nebyl zvolen žádný z kandidátů. 
 
           2. kolo: Mgr. Pekař Jiří        10                   26                 36 
                         Ing. Šmíd Jaroslav                         15                    3                 18 
 
  Předsedou KH KS ČSTV byl zvolen Mgr. Jiří Pekař.    
 

• Volba členů krajské rady z komory regionálních sdružení: 
Navržení kandidáti Fiala Zdeněk, Kopecká Hana, Langr Jan Mgr., Pavlíček Jiří 
Ing. a Vitoch František Mgr. byli  zvoleni aklamací ( hlasovalo pro 24, proti 0, 
zdržel se 1). 
 

• Volba členů krajské rady z komory členských svazů: 
Navržení kandidáti: Alt Zdeněk Mgr., Balášová Lucie, Bartoň František Ing., Hrbek 
Tomáš, Karlík František Ing., Vlček Petr Mgr. 
              
Zvoleni byli: Alt Zdeněk Mgr. – 27 hlasů, Balášová Lucie – 28 hlasů,  
Bartoň František Ing – 26 hlasů., Hrbek Tomáš – 24 hlasů, Karlík František Ing - … 
24 hlasů, náhradníkem se stal Vlček Petr Mgr., který získal 13 hlasů. 
 

• Volba dozorčí komise: 
Zvoleni byli: Antoš Josef 51 hlasů, Steklý Ladislav 42 hlasů, Šnajdr Libor 51 
hlasů, náhradníkem se stal  Jirsa Jiří, který získal 14 hlasů. 

 
           Sčítací lístky z průběhu voleb jsou uloženy v kanceláři KH KS ČSTV. 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 4 

 
      16. Místopředsedy KH KS ČSTV byli zvoleni        za  regiony Ing. Jiří Pavlíček  
                                                                                           za svazy  Ing. František Karlík.  
            
 Předsedou dozorčí komise byl zvolen Ladislav Steklý 

 
17. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2009:  Návrh rozpočtu na rok 2009 přednesla Lucie  

Balášová. Rozpočet je krácen proti roku 2008 o 142 tisíc Kč. 
      Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2009 byl  schválen všemi přítomnými delegáty     
      s hlasovacím právem.   
 
18. Programové prohlášení: S obsahem seznámil Jiří Pekař a je přílohou zápisu. 
 
19. Rozprava k bodům 14, 16, 17, 18:  

- Předseda KS ČSTV Pardubice upozornil na vzniklé kolize olympiád mládeže  
   s aktivitami některých sportovních svazů, činnost agentur je především zaměřena na  
   finanční efekty, na nutnost řešení podmínek pro mládež, aby neodcházela mimo kraj a     
   navrhl vytvoření nového orgánu pro zastupování tělovýchovy. Poděkoval za spolupráci. 

            – K rozpočtu diskutovali Ing. Josef Mil, pí.Kopecká, p.Langr a Ing. Kleprlík. Na dotazy  
               odpověděli Lucie Balášová a Ing. Pavlíček. 
 - Ing. Pavlíček k programovému prohlášení poznamenal, že může být novou KR  
               dopracováno. 
            - JUDr. Sedláček navrhl ve spolupráci s KHK řešit možnosti obstarání levnějšího  
               pronájmu pro sekretariát KS a svazy. 
             - Mgr. Pekař přislíbil projednat v nové KR tuto problematiku. 

 
      20. Usnesení z IX. Valné hromady KH KS ČSTV: 
            S návrhem usnesení z IX. Valné hromady seznámil MUDr. Bohumil Kleprlík – předseda  
            návrhové komise.  
            Po diskuzi byl přednesený návrh usnesení IX. VH KH KS ČSTV většinou přítomných 
            delegátů s hlasem rozhodujícím schválen. Dva se zdrželi hlasování, nikdo nebyl  
            proti. 

 
Usnesení IX. Valné hromady KH KS ČSTV ve schváleném znění je přílohou tohoto 
zápisu a je uloženo na sekretariátu KH KS ČSTV. 

 
  21.  Závěr. 

      Předsedající Ing. Jiří Pavlíček  poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání 
      a popřál všem mnoho osobních a pracovních úspěchů, pohody a zdraví a IX.     
      Valnou hromadu KH KS ČSTV ukončil.  
      

 
V Hradci Králové dne 15. června 2009.               Zapsal: Ing. František Bartoň 
 
 
Zápis ověřili místopředsedové KH KS ČSTV: 
 
Ing. František Karlík    Ing. Jiří Pavlíček 

     
 
   Přílohy: Usnesení z IX. VH , Programové prohlášení 

  

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk

